
 

Besluitenlijst Collegevergadering 
Datum 02-04-2024 

Tijd 9:30 - 12:30 

Locatie Gemeentehuis Noordwijk 

Voorzitter W.J.A. Verkleij 

Aanwezigen W.J.A. Verkleij, R. ter Hark, T.C.W.M. Alkemade, D.T.C.  Salman, M. Kortleven 
en E.M. Overzier 

 

  

 
 

 

Vaststelling openbare besluitenlijst collegevergadering d.d. 26 maart 2024 
 

Besluit: 

Vastgesteld  
 

 
Bespreekstukken 
 

1 
 

Versnellingsverzoek Vaststellen bestemmingsplan Van de Mortelstraat-Gooweg 
en beeldkwaliteitsplan Zilverenkruis-locatie 

Door Syntrus Achmea, eigenaar en ontwikkelaar van de Zilverenkruis-locatie, is 
een plan gemaakt voor de (her)ontwikkeling van het gebied aan de Van de 
Mortelstraat-Gooweg te Noordwijk. Het plan voorziet in de bouw van 166 
appartementen met behoud van het huidige parkeerterrein aan de Gooweg. Om 
het plan te realiseren dient bestemming ‘Kantoor’ van de betreffende gronden 
in het huidige bestemmingsplan gewijzigd te worden naar de bestemming 
‘Wonen’. 
 
Van 28 juni 2023 tot en met 8 augustus 2023 heeft het 
ontwerpbestemmingsplan en het bijbehorende hogere waarden (geluid) besluit 
ter inzage gelegen. Tegelijk met het ontwerpbestemmingsplan en het hogere 
waarden besluit heeft ook het ontwerp beeldkwaliteitsplan ter inzage gelegen. 
 
Er zijn meerdere zienswijzen binnengekomen op het 
ontwerpbestemmingsplan. Deze zienswijzen staan weergegeven in een ‘Nota 
van beantwoording zienswijzen’. De zienswijzen zijn samengevat en voorzien 
van beantwoording. Per zienswijze is aangegeven of het bestemminsplan is 
gewijzigd naar aanleiding van deze zienswijze. Er zijn geen zienswijzen binnen 



 

Pagina 2 
 

gekomen op het ontwerp beeldkwaliteitsplan en/of het ontwerp hogere 
waardenbesluit. 
 

Besluit: 
Gelet op de woningopgave, welke ook door uw raad is onderschreven door het 
vaststellen van de Raadsagenda op 21 november 2023, verzoeken wij de 
agendacommissie het vaststellen van het bestemmingsplan Van de 
Mortelstraat-Gooweg opnieuw te agenderen en wel voor de raadsvergadering 
van 25 april 2024. 
 
Conform 

 

2 
 

Versnellingsverzoek Ontwerp Verklaring van geen Bedenkingen de Boender 7 
en 10 Noordwijk 

Het verzoeken van de agendacommissie van Raad om de aanvraag voor het 
verlenen van de Ontwerp verklaring van geen bedenkingen (VVGB) en een 
Ontwerp-omgevingsvergunning voor de Boender 7 en 10 te Noordwijk zo 
spoedig als mogelijk af te geven. 
 

Besluit: 

Het verzoeken van de agendacommissie van Raad om de aanvraag voor het 
verlenen van de Ontwerp verklaring van geen bedenkingen (VVGB) en een 
Ontwerp-omgevingsvergunning voor de Boender 7 en 10 te Noordwijk zo 
spoedig als mogelijk af te geven. 
 
Conform, met aanpassingen 
 

3 
 

Woo-verzoek omtrent folder ‘Zomerhuis. Een goed gebruik’ uit 2016 

Er is een verzoek ingediend op grond van de Wet open overheid (hierna: de 
Woo) over de door de gemeente Noordwijk uitgebrachte folder ‘Zomerhuis. Een 
goed gebruik’ uit 2016. Aan de hand van dit advies neemt het college een 
besluit met betrekking tot dit Woo-verzoek. 
 

Besluit: 

I. De opgevraagde informatie in het kader van het ingediende verzoek op 
grond van de Wet open overheid op de voorgestelde wijze openbaar te maken; 
II. In te stemmen met het bijgevoegde concept besluit op voornoemd Woo-
verzoek. 
 
Conform 
 



 

Pagina 3 
 

 
 

Hamerstukken 
 

1 
 

Uitspraak in geding tussen stichting RBV en de Staat der Nederland 

Onze gemeente heeft sinds jaar en dag te maken met Schiphol-gerelateerde 
problematiek. Zowel bestuurlijke partijen als particuliere organisaties zetten 
zich in om de voor de ontwikkeling van Schiphol verantwoordelijke partijen 
(ministerie en sector) aan te spreken op de negatieve effecten van het almaar 
groeiende luchtverkeer. De (particuliere) stichting Recht op Bescherming tegen 
Vliegtuighinder (hierna RBV) heeft in dat kader in juli 2020 de Staat der 
Nederlanden in een civiele procedure gedagvaard. Na een aantal 
tussenvonnissen en wijziging van eisen over en weer, is de Rechtbank Den 
Haag op 20 maart jl. tot een oordeel over de bodemprocedure gekomen. RBV 
wordt daarin gedeeltelijk in het gelijk gesteld. In het vonnis wordt de vinger 
gelegd op een aantal fundamentele gebreken aan de door de Staat in het 
Schipholdossier gemaakte afweging van belangen. Ook wordt de Staat 
aangesproken op het ontbreken van effectieve rechtsbescherming voor 
omwonenden. 
Datgene van de eis dat is toegewezen, zal komende tijd het nodige 
teweegbrengen. 
 

Besluit: 

I. Instemmen met bijgevoegde raadsbrief over de uitspraak in het geding 
tussen stichting RBV en de Staat der Nederland. 
 

Conform 
 

2 
 

Verantwoording ENSIA 2023 

Burgers en bedrijven verwachten een betrouwbare overheid die zorgvuldig met 
informatie omgaat. Gemeenten spelen hierin een belangrijke rol. Het gaat om 
beschikbaarheid, integriteit en vertrouwelijkheid van informatie, in de meest 
brede zin van het woord. Het waarborgen van de betrouwbaarheid van 
informatie zorgt voor een goede kwaliteit en continuïteit van de 
bedrijfsvoerings- en dienstverleningsprocessen. 
 
Gemeenten verantwoorden zich elk jaar over de kwaliteit van de 
informatieveiligheid van diverse informatiesystemen. Dit gebeurt met ENSIA. 
ENSIA staat voor Eenduidige Normatiek Single Information Audit. ENSIA helpt 
gemeenten in één keer slim verantwoording af te leggen over 
informatieveiligheid. 
 

Besluit: 



 

Pagina 4 
 

I. De Collegeverklaring DigiD en Suwinet 2023 vast te stellen 
II. De verantwoordingsrapportage 2023 BAG, BGT en BRO vast te stellen 
III. De raad hierover te informeren 
 
Conform 
 

3 
 

Vestigen recht van opstal Nicolaas Barnhoornweg 44 

Ten behoeve van het Genootschap Oud Noordwijk het vestigen van een recht 
van opstal op het perceel aan de Nicolaas Barnhoornweg 44, kadastraal bekend 
Noordwijk, sectie E nummer 2291. 
 

Besluit: 

I. in te stemmen met het vestigen van een recht van opstal op het perceel 
Nicolaas Barnhoornweg 44 te Noordwijk, kadastraal bekend, Noordwijk sectie E 
nummer 2291 ten gunste van het Genootschap Oud Noordwijk. 
II. de canon vast te stellen op 1 euro per jaar. 
 
Conform 
 

 
 

Beantwoording schriftelijke raadsvragen 
 

1 
 

Schriftelijke vragen Groen Links inzake verhuizing vluchtelingen opvang in het 
NH Leeuwenhorst hotel 
 

Besluit: 

Akkoord 
 

 
 

Uitnodigingen/Openbare activiteiten college 

Overzicht openbare activiteiten college | Gemeente Noordwijk 

 

  

 


